

Communiqué de presse

Paris, 4 Mai 2020

CACEIS réussit la migration à distance des actifs de Popular Asset Management et Popular Pensiones

CACEIS en Espagne a finalisé avec succès la migration de la gamme des actifs de Popular Asset Management et Popular Pensiones dans un contexte particulier, l'ensemble des équipes étant en télétravail.

Le 16 avril dernier, Popular Asset Management S.G.I.I.C et Popular Pensiones E.G.F.P, deux sociétés de gestion en cours de rapprochement avec Santander Asset Management et Santander Pensiones, ont ainsi changé de dépositaire au profit de CACEIS en Espagne.

Depuis janvier, les équipes de Popular Asset Management, de Popular Pensiones et de CACEIS ont collaboré étroitement pour préparer la migration. 107 véhicules financiers, soit 59 fonds d'investissement et 48 fonds de pension représentant un total de 9,4 milliards d'Euros d'actifs, ont été transférés à CACEIS en Espagne, et ce en pleine période de confinement avec l'ensemble des équipes travaillant à domicile.

Cette performance a été réalisée grâce à une remarquable coopération entre toutes les parties.

CACEIS consolide ainsi sa position sur le marché espagnol avec une part de marché de plus de 20%, et figure parmi les premières banques dépositaires en Espagne.

Dans ce contexte particulier de confinement, CACEIS est plus que jamais au service de ses clients qu'il soutient dans leurs plans de développement et stratégies de réorganisation.

A propos du groupe CACEIS

CACEIS est un établissement bancaire, filiale des groupes Crédit Agricole et Santander, spécialisé dans les services financiers aux sociétés de gestion, compagnies d'assurance, fonds de pension, banques, brokers et grandes entreprises. Présent en Europe, en Amérique du Nord et du Sud, et en Asie, CACEIS propose une gamme complète de produits et services : exécution, compensation, change, prêt-emprunt de titres, conservation d'actifs, banque dépositaire et administration de fonds, support à la distribution des fonds, solutions de Middle-Office et services aux émetteurs. Avec 3879 milliards d'euros d'actifs en conservation et 2053 milliards d'euros d'actifs en administration, CACEIS est un leader européen de l'Asset Servicing et compte parmi les principaux acteurs mondiaux (chiffres au 31 décembre 2019). www.caceis.com

Contacts presse

Chloé Lallemand Tél.: +33 1 57 78 18 18 chloe.lallemand@caceis.com Corinne Plessis
Tel.: +33 1 57 78 02 35
corinne.plessis@caceis.com